semana, mediante disponibilização de equipamentos sob regi-
me de comodato na dependência dos prédios e locais públicos 
do município de Fátima do Sul/MS, conforme descrição no Ane-
xo I que faz parte do Edital, teve como vencedora a empresa 
BATISTA E MENDES LTDA - ME, que propôs o valor total de R$ 
79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos reais).

Fátima do Sul - MS, 12 de março de 2020.
         GEOMAR EUGÊNIO DE ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE N° 003/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2020

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso

[...]

empresa para efetuar os serviços de montagem de som, tenda 
e palco para eventos no município de Fátima do Sul/MS, con-
forme descrição no Anexo I que faz parte do Edital, teve como 
vencedora a empresa MARCO ANTONIO VIEIRA ME, que propôs 
o valor total de R$ 67.240,00 (sessenta e sete mil duzentos e 
quarenta reais).

Fátima do Sul - MS, 12 de março de 2020.
         GEOMAR EUGÊNIO DE ARAÚJO

Presidente da CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 007/2020
EXTRATO DO CONTRATO 003/2020

PARTES:PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL
ESPINDOLA E LOPES LTDA - ME

OBJETO:O presente contrato tem por objeto, na forma e 
condições abaixo referidas, o FORNECIMENTO DE PÃES, 
SALGADOS E BOLOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 
MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL/MS.

PRAZO:até 31/12/2020.

VALOR:O valor global estimado é de R$ 134.950,00 (cento e 
trinta e quatro mil novecentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 04.122.0002.2.010 Manutenção 
do Gabinete do Prefeito
04.122.0004.2.030 Operacionalização da SEGESP
08.244.0018.2.073 Manutenção do PROCON
04.123.0004.2.040 Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Planejamento e Finanças

[...]

com sensores infravermelho, instalação de câmeras e vigilantes 
a postos, durante 24h por dia, 7 dias por semana, mediante 
disponibilização de equipamentos sob regime de comodato 
na dependência dos prédios e locais públicos do município de 
Fátima do Sul/MS.

PRAZO:10 (dez) meses.

VALOR:R$ 79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos reais)

DOTAÇÃO:	
09.01.2017 Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Educação, Esporte, Cultura e Turismo
3.3.90.39.00.00.00.00.01.0001 – Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica
07.01.2010 Manutenção das Atividades da SEGESP
3.3.90.39.00.00.00.00.01.0000 – Outros Serviços de Terceiros

[...]

OBJETO:O presente contrato tem por objeto, na forma e 
condições abaixo referidas, a Contratação de empresa para 
efetuar os serviços de montagem de som, tenda e palco para 
eventos no município de Fátima do Sul/MS.

PRAZO:até 31/12/2020.

VALOR:O valor global é de R$ 67.240,00 (sessenta e sete mil 
duzentos e quarenta reais).

DOTAÇÃO:04.131.0002.2.005 Manutenção das Atividades do 
Cerimonial e Representação em Eventos do Município
33.90.39.00.00.00.00.00.01.0000 – Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica.

DATA:13/03/2020

FORO:Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal;

[...]

8.666/93, acrescentar 
os quantitativos do produto do Pregão Presencial nº. 016/2019, 
que passa a vigorar da seguinte forma: fica adicionado ao 
Contrato Administrativo nº 051/2019, o quantitativo de 600 
(seiscentos) sacos de cimento, na importância de R$ 15.060,00 
(quinze mil e sessenta reais), ficando o valor global do referido 
contrato na importância de R$ 77.810,00 (Setenta e Sete Mil 
Oitocentos e Dez Reais).

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas permanecem 
inalteradas.

DATA:13/03/2020

FORO:Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal; 
José Pequeno de Oliveira, representante da Contratada; e, as 
testemunhas: Dionathan Pereira dos Santos e Rodrigo Silva